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OLIY TA’LIMDA CHET TILLARNI 
O‘QITISH UCHUN RAQAMLI BOSHQARUV 

STRATEGIYALARINI TAKOMILLASHTIRISH

Saida Xabibullayeva
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, 

IMC Krems AFU xaqaro qo‘shma ta’lim dasturlari fakulteti,
IMC Krems transmilliy dasturlari kafedrasi nemis tili o‘qituvchisi

E-mail: sai_12-5@mail.ru 
ORCID:https://orcid.org/0009-0009-0027-4443

Annotatsiya. Ushbu maqolada oliy ta’lim tizimida chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruv strategiyalarini takomillashtirish 
masalalari o‘rganilgan. Tizimli adabiyotlar tahlili asosida raqamli integratsiyaning muhim omillari aniqlangan. Tadqiqot 
natijalari LMS platformalari, interaktiv vositalar va o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishi muhim ahamiyatga ega ekanligini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, texnologiyaning o‘zi emas, balki uning pedagogik maqsadlar bilan uyg‘unligi hal qiluvchi omil 
ekanligi tasdiqlanadi. Maqolada O‘zbekiston sharoitiga moslashtirilgan integratsiyalashgan model taklif etilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli boshqaruv, chet tillarini o‘qitish, o‘quv boshqaruv tizimlari, oliy ta’lim, institutsional transformatsiya, 
o‘zbek modeli, pedagogik dizayn.
Abstract. This article examines the improvement of digital management strategies in teaching foreign languages in higher 
education. Based on a systematic literature review, key factors of successful digital integration are identified. The study 
highlights the importance of learning management systems, interactive tools, and teacher professional development. 
The findings confirm that alignment with pedagogical goals, rather than technology alone, is crucial. An integrated model 
adapted to the context of Uzbekistan is proposed.

Key words: digital management, foreign language teaching, learning management systems, higher education, institutional 
transformation, Uzbek model, pedagogical design.
Аннотация. В данной статье рассматриваются вопросы совершенствования стратегий цифрового управления 
в преподавании иностранных языков в системе высшего образования. На основе систематического анализа 
литературы выявлены ключевые факторы успешной цифровой интеграции. Подчеркивается значимость платформ 
LMS, интерактивных инструментов и профессионального развития преподавателей. Результаты исследования 
показывают, что решающее значение имеет не сама технология, а её соответствие педагогическим целям. В 
статье предлагается интегрированная модель, адаптированная к условиям Узбекистана.

Ключевые слова: цифровое управление, преподавание иностранных языков, системы управления обучением, 
высшее образование, институциональная трансформация, узбекская модель, педагогический дизайн.

K I R I S H
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi oliy ta’lim tizimida, xususan, chet tillarini o‘qitish 

metodologiyasida muhim o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Raqamli transformatsiya jarayoni ta’limning mazmuni, 
shakli va boshqaruv mexanizmlarini qayta ko‘rib chiqishni talab etmoqda.

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimi ham global ta’lim makoniga integratsiyalashuv jarayonida raqamli texnologiyalarni 
joriy etish orqali sifatli ta’limni ta’minlashga intilmoqda. Bu jarayonda zamonaviy o‘quv boshqaruv tizimlari, 
masofaviy ta’lim platformalari, interaktiv vositalar va sun’iy intellekt elementlariga asoslangan texnologiyalar 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Biroq ushbu jarayonda an’anaviy pedagogik yondashuvlar bilan zamonaviy 
raqamli vositalar o‘rtasida muvozanatni ta’minlash zarurati yuzaga kelmoqda.

Chet tillarini o‘qitishda raqamli vositalardan foydalanish nafaqat dars samaradorligini oshiradi, balki 
talabalar mustaqil ta’limini rivojlantirish, individual yondashuvni kuchaytirish va o‘quv jarayonini monitoring 
qilish imkonini ham beradi. Shu bilan birga, texnologiyalarning samarali qo‘llanilishi o‘qituvchilarning raqamli 
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kompetensiyasiga, muassasalarning texnik infratuzilmasiga va pedagogik maqsadlarning aniq belgilanishiga 
bog‘liq.

Mazkur tadqiqot aynan shu muammoni hal etishga qaratilgan bo‘lib, unda chet tillarini o‘qitishda raqamli 
boshqaruv strategiyalarini takomillashtirish masalasi tizimli yondashuv asosida o‘rganiladi. Natijada, tadqiqot 
O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalari uchun raqamli boshqaruvni takomillashtirishga qaratilgan, xalqaro 
standartlarga mos va mahalliy pedagogik an’analarni inobatga oluvchi amaliy modelni taklif etadi. Ushbu model 
chet tillarini o‘qitishda raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish orqali ta’lim sifatini oshirishga xizmat 
qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli texnologiyalar asosida chet tillarini o‘qitish masalasi zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda keng 

yoritilgan bo‘lib, unda bir qator nazariy yondashuvlar ustuvor ahamiyat kasb etadi. Ushbu yondashuvlarga ko‘ra, 
bilim o‘quvchilarning o‘zaro hamkorligi va muhit bilan faol muloqoti jarayonida shakllanadi, raqamli platformalar 
esa mazkur jarayonni qo‘llab-quvvatlovchi samarali vosita sifatida xizmat qiladi [5]. Shuningdek, zamonaviy 
til ta’limi kompetensiyaga asoslangan paradigma doirasida rivojlanib, unda kommunikativ kompetensiya va 
madaniyatlararo muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish ustuvor vazifa sifatida qaraladi [9]. Tadqiqotlar shuni 
ko‘rsatadiki, raqamli vositalar alohida til birliklarini o‘rgatishdan ko‘ra, real hayotiy kommunikativ vaziyatlarni 
modellashtirish orqali yuqori samaradorlikka erishadi.

Adabiyotlarda o‘qitish metodologiyasining ierarxik tuzilishi ham alohida qayd etiladi. Unga ko‘ra, psixologik-
pedagogik nazariyalar asos bo‘lib xizmat qiladi, umumiy metodlar ushbu nazariyalarga moslashadi, maxsus 
prinsiplari esa o‘quv jarayonini tashkil etishda qo‘llaniladi [9]. Shu nuqtai nazardan, raqamli texnologiyalarni 
tanlash pedagogik maqsadlarga asoslangan bo‘lishi lozim. Adabiyotlarda ta’kidlanishicha, texnologik 
infratuzilmadan ko‘ra, o‘qituvchilarning uni pedagogik jihatdan to‘g‘ri qo‘llay olishi muhimroqdir [7]. Shu sababli 
uzluksiz kasbiy rivojlanish, jumladan, texnik va metodik ko‘nikmalarni rivojlantirish raqamli transformatsiyaning 
muhim sharti hisoblanadi [8].

Bundan tashqari, xalqaro tajribalar shuni ko‘rsatadiki, Moodle, Google Classroom va Microsoft Teams 
kabi platformalardan foydalanish talabalarning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish, o‘quv materiallariga 
tezkor kirishni ta’minlash va baholash jarayonlarini avtomatlashtirish imkonini beradi. Shu bilan birga, interaktiv 
ilovalar, videokonferensiya vositalari va sun’iy intellektga asoslangan dasturlar til o‘rganish jarayonini yanada 
moslashuvchan va samarali tashkil etishga xizmat qilmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruv strategiyalarini takomillashtirishga qaratilgan 

bo‘lib, unda sifatli tadqiqot metodlari ustuvor qo‘llanildi. Tadqiqot doirasida tizimli adabiyotlar sharhi (systematic 
literature review) amalga oshirilib, raqamli ta’lim, LMS tizimlari va til o‘qitish metodologiyasiga oid xalqaro ilmiy 
manbalar tahlil qilindi [2; 3; 7]. Tahlil jarayonida ijtimoiy konstruktivizm, kompetensiyaga asoslangan yondashuv 
hamda pedagogik dizayn nazariyalari konseptual asos sifatida qabul qilindi [6]. Ushbu nazariyalar asosida 
raqamli boshqaruvning samarali modeli uchun zarur komponentlar — texnologik infratuzilma, pedagogik 
yondashuv va o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishi — o‘zaro bog‘liqlikda o‘rganildi.

Tadqiqot metodologiyasining muhim jihatlaridan biri sifatida O‘zbekiston oliy ta’lim tizimi kontekstual 
tahlil qilindi [9]. Bunda milliy pedagogik an’analar, o‘qituvchilarning mavjud kompetensiyalari, talabalar 
ehtiyojlari hamda raqamli infratuzilmaning holati hisobga olindi [7]. Shu bilan birga, xalqaro tajribalarda keng 
qo‘llanilayotgan Moodle, Google Classroom va Microsoft Teams kabi raqamli platformalarning funksional 
imkoniyatlari ham qiyosiy tahlil qilindi. Mazkur platformalarning o‘quv jarayonini boshqarish, masofaviy ta’limni 
tashkil etish, talabalar faolligini monitoring qilish va baholashdagi samaradorligi o‘rganildi.

Natijada, olingan nazariy va empirik ma’lumotlar asosida chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruvni 
takomillashtirishga qaratilgan integratsiyalashgan model ishlab chiqildi [3; 5]. Ushbu model xalqaro standartlarga 
mos bo‘lishi bilan birga, mahalliy ta’lim muhitiga moslashtirilganligi bilan ahamiyatlidir.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruv samaradorligi bir nechta o‘zaro bog‘liq 

omillarga asoslanishini ko‘rsatdi. Avvalo, Moodle, Google Classroom va Microsoft Teams kabi LMS tizimlari 
o‘quv jarayonini tizimli tashkil etish hamda ta’lim resurslarini samarali boshqarish imkonini beradi. Biroq, 
ularning samaradorligi pedagogik maqsadlar bilan uyg‘unlashgan holda qo‘llanilgandagina namoyon bo‘ladi. 
Shuningdek, raqamli vositalar kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishga xizmat qilishi lozim. Interaktiv 
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platformalar va autentik materiallardan foydalanish talabalarni real hayotiy vaziyatlarga yaqinlashtirib, ularning 
til ko‘nikmalarini rivojlantiradi [4; 9].

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, muvaffaqiyatli raqamli integratsiya “avvalo pedagogika, so‘ng texnologiya” 
tamoyiliga asoslanishi kerak. Ya’ni, texnologiyalar o‘quv maqsadlariga xizmat qilishi, aksincha emas. Shu nuqtai 
nazardan, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyasi hal qiluvchi omil hisoblanadi [7]. Bundan tashqari, samarali 
raqamli boshqaruv tizimi texnologik infratuzilma bilan bir qatorda tashkiliy qo‘llab-quvvatlash, professional 
rivojlanish va baholash mexanizmlarini ham o‘z ichiga olishi zarur [2]. Ushbu komponentlarning integratsiyasi 
ta’lim jarayonining barqaror va samarali rivojlanishini ta’minlaydi.

Umuman olganda, tahlillar natijasida chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruvni takomillashtirish uchun 
kompleks yondashuv zarurligi asoslandi. Bu yondashuv pedagogik, texnologik va tashkiliy omillarni yagona 
tizim doirasida uyg‘unlashtirishni nazarda tutadi.

Tadqiqot natijalari chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruv tizimlarining joriy etilishi o‘qituvchilarning 
raqamli kompetensiyasini rivojlantirishda muhim omil ekanini ko‘rsatdi. Tizimli adabiyotlar tahlili asosida 
aniqlanishicha, samarali raqamli boshqaruv bir nechta o‘zaro bog‘liq mexanizmlar orqali amalga oshiriladi.

Avvalo, oliy ta’lim muassasalarida yo‘lga qo‘yilgan tizimli va uzluksiz kasbiy rivojlanish dasturlari 
o‘qituvchilarning raqamli texnologiyalardan foydalanish ko‘nikmalarini izchil shakllantirishga xizmat qiladi. 
Bunday dasturlar o‘qituvchilarga nafaqat texnik bilimlar, balki ularni pedagogik jarayonga integratsiya qilish 
imkonini ham beradi. Shuningdek, raqamli platformalar asosida shakllangan hamkorlik muhitlari o‘qituvchilar 
o‘rtasida tajriba almashish va o‘zaro o‘rganishni rag‘batlantiradi. Bu esa professional hamjamiyatni rivojlantirish 
va ilg‘or amaliyotlarni keng joriy etishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari yana shuni ko‘rsatdiki, texnik va metodik yordam tizimlarining mavjudligi o‘qituvchilarning 
raqamli vositalardan foydalanishga bo‘lgan ishonchini oshiradi. Bosqichma-bosqich qo‘llab-quvvatlash jarayoni 
texnologiyalarni samarali o‘zlashtirishni ta’minlaydi. Bundan tashqari, baholash va rag‘batlantirish tizimlari 
o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyasini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Raqamli faoliyatni baholash va 
e’tirof etish mexanizmlari o‘qituvchilarni faol ishtirok etishga undaydi hamda ularning motivatsiyasini oshiradi.

Natijalar shuni ham ko‘rsatdiki, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyasi ko‘p komponentli tuzilishga ega 
bo‘lib, u axborot bilimlari, axborot savodxonligi, amaliy ko‘nikmalar va axborot etikasi kabi elementlarni o‘z 
ichiga oladi. Shu bilan birga, ayniqsa axborot bilimlari darajasida ayrim kamchiliklar mavjudligi aniqlandi, bu 
esa qo‘shimcha metodik yondashuvlarni talab qiladi. Umuman olganda, tadqiqot natijalari o‘qituvchilarning 
raqamli kompetensiyasi oshishi bilan o‘qitish samaradorligi va talabalar o‘quv natijalari o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik 
mavjudligini tasdiqlaydi. Raqamli boshqaruv tizimlarining izchil joriy etilishi ta’lim jarayonining sifatini oshirishda 
muhim vosita sifatida namoyon bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot oliy ta’lim muassasalarida chet tillarini o‘qitishda raqamli boshqaruv strategiyalarini 

takomillashtirish kompleks va tizimli yondashuvni talab etishini ko‘rsatdi. Xususan, pedagogik innovatsiyalar, 
texnologik infratuzilma, o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishi hamda tashkiliy boshqaruv mexanizmlarining o‘zaro 
integratsiyasi samarali raqamli ta’lim muhitini shakllantirishning asosiy sharti sifatida namoyon bo‘ladi [2; 7]. 
Xalqaro tajriba tahlili ushbu komponentlar uyg‘unlashgan holda qo‘llanilganda, o‘quv jarayoni samaradorligi va 
talabalarning til kompetensiyalarida sezilarli ijobiy o‘zgarishlar kuzatilishini tasdiqlaydi.

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimi uchun raqamli transformatsiya jarayoni ikki tomonlama ahamiyatga ega. Bir 
tomondan, u chet tillarini o‘qitishda sifat va qamrovni kengaytirish, interaktiv ta’lim vositalari orqali talabalar 
faolligini oshirish hamda ularni global akademik va kasbiy muhitga tayyorlash imkonini yaratadi [1; 6]. Ikkinchi 
tomondan esa, ushbu jarayon mavjud pedagogik an’analarni сақлаган holda, ularni zamonaviy raqamli 
yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirishni talab etadi.

Tadqiqot natijalari asosida ishlab chiqilgan model oliy ta’lim muassasalari uchun amaliy ahamiyatga 
ega bo‘lgan yo‘l xaritasini taklif etadi. Unda pedagogik maqsadlarning ustuvorligi, o‘qituvchilarning raqamli 
kompetensiyasini rivojlantirishga yo‘naltirilgan tizimli yondashuv, mustahkam tashkiliy qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarini yaratish hamda raqamli transformatsiyani bosqichma-bosqich amalga oshirish zarurligi asoslab 
berilgan. Talabalarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish va ularning mustaqil ta’lim olishga bo‘lgan 
mas’uliyatini oshirish ham muhim omillardan biri sifatida qayd etildi.

Shuningdek, quyidagi takliflarni amalga oshirish maqsadga muvofiq deb hisoblanadi:
1.	 Oliy ta’lim muassasalarida Moodle, Google Classroom va Microsoft Teams kabi raqamli platformalardan 

foydalanishni kengaytirish.
2.	 O‘qituvchilar uchun raqamli pedagogika va interaktiv vositalardan foydalanish bo‘yicha muntazam 

malaka oshirish dasturlarini tashkil etish.
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3.	 Talabalar uchun mustaqil o‘qish, masofaviy ta’lim va interaktiv topshiriqlarni qo‘llab-quvvatlaydigan 
yagona raqamli muhitni shakllantirish.

4.	 Raqamli ta’lim jarayonida texnik va metodik yordam ko‘rsatish tizimlarini takomillashtirish.
5.	 Raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etishda pedagogik maqsadlarni ustuvor qo‘yish va texnologiyalardan 

aynan ta’lim samaradorligini oshirish vositasi sifatida foydalanish.
Umuman olganda, mazkur tadqiqotda taklif etilgan yondashuvlar va model asosida raqamli boshqaruv 

strategiyalarini izchil joriy etish oliy ta’limda chet tillarini o‘qitish sifatini, samaradorligini va ochiqligini oshirishga 
xizmat qiladi hamda milliy ta’lim tizimining barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi.
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